
fop. Gente a Ìl£- del "M* V-,

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
3° DIPARTIMENTO - PROTEZIONE CIVILE E DIFESA SUOLO

U.O. GESTIONE EMMANUENZIONE MEZZI

Determinazione Dirigenziale n. d/^del D ? /O 3 j$

OGGETTO: Impegno somma pari ad € 211,75 IVA compresa per la fornitura di un autoclave
montaliquidi per la casa cantoniera S.Elia, di proprietà dell'Amministrazione,
sita nel Comune di Cesare. C C i£ : 2 L t O 3
Affidamento ditta Elio Castelli di Messina

IL DIRIGENTE

PREMESSO che l'Autoparco provinciale ha tra i compiti istituzionali la gestione e la
manutenzione dei veicoli di proprietà dell'Ente che sono impegnati nei vari servizi di
protezione civile quali alluvione emergenza neve ecc.

CHE nel periodo invernale durante l'emergenza neve gli operatori che provvedono allo
spalamento della neve sulle SS.PP., utilizzando come basi logistiche le case cantoniere
ubicate nella provincia, quali Torretta e Bellafontana nel comune di Caronia, S. Maria nel
comune di Montalbano, Renazzo a S. Piero Patti e S. Elia nel comune di Cesarò.

CHE in quest'ultima casa cantoniera sita nel comune di Cesarò, durante l'ultima campagna
neve gli operatori non hanno potuto usufruire di acqua in quanto la pompa di sollevamento era
rotta e ciò ha creato non pochi problemi anche nell'utilizzo dei mezzi, non potendo essere
lavati dopo l'utilizzo del sale antighiaccio.

CHE questo Ufficio si è attivato per risolvere la problematica contattando ditta specializzata
del settore e nella fattispecie ditta Elio Castelli, via Croce Rossa, 51 - Messina che ha
proposto regolare preventivo.

VISTO il preventivo del 24/02/2012 ed introitato al Ns. protocollo n. 337 del 24/02/2012
trasmesso dalla suddetta ditta per l'importo comprensivo di IVA pari ad € 211,75, che si
ritiene congnio.

CONSIDERATA l'estrema necessità di ripristinare l'erogazione dell'acqua nella casa
cantoniera sopra descritta.

RITENUTO poter prelevare la suddetta somma al codice 1010502 cap. 2448 Bilancio 2012
in fase di preparazione.

VISTO Fart. 125 del D.Lgs 163/2006 comma 11 dove viene stabilito che per servizi o
forniture inferiori ad € 40.000,00 è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile
del procedimento.

VISTA la L.R. 2/8/2002 n. 7. X^SSùkCONFORWE ALL'ORIGINALE

'ENTE Dotp/ng.G. CELI
^ii^W



VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento degli EE.LL. che definisce le competenze dei
dirigenti della P.A.

VISTA la L.R. 6/3/1986 n. 9.

VISTO lo Statuto Provinciale.

D E T E R M I N A

IMPEGNARE la somma di € 211,75 IVA compresa al codice 1010502 cap. 2448 Bilancio
2012, in fase di preparazione, per le finalità e con le motivazioni meglio espresse in narrativa.

'FIDARE il servizio di fornitura di n. 1 autoclave montaliquidi per la casa cantoniera
ia, di proprietà dell'Amministrazione sita nel comune di Cesarò, alla ditta Elio Castelli,
roce Rossa, 51-98124 Messina.

OVVEDERE al pagamento della predetta fornitura in oggetto a mezzo dispositivo che
emesso a cura del Dirigente preposto, dietro presentazione di fattura riportante

l'attestazione di avvenuta regolare fornitura di servizio.

TRASMETTERE la presente determinazione dirigenziale alla Ragioneria Generale per gli
adempimenti di competenza.

DISPORRE altresì, l'inoltro della presente determinazione, dopo il perfezionamento da parte
dell'Ufficio di Ragioneria, all'Ufficio Albo per la pubblicazione di rito ed a tutti gli uffici
interessati giusto art. 48 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi.

DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva a norma di legge, acquisito
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Ragioniere
Generale.

DARE ATTO che la spesa oggetto del presente provvedimento è urgente ed indifferibile in
quanto se non affrontata procurerebbe un danno all'Ente.

Il Resp. U.O.C.
Geom. Antonino Triolo

Il Dirigente

VISTO di regolarità contabile
i attesta la copertura finanziaria esercizio 2012

II Dirigente 2° Dip. 1°U.D.
Aw. Antonino Calabrò

T DIR 1n U.D. il. O. IMPEGNI £ PARERI

Impegno n.. W_ Atto f^ del_

Importo €„
Dtspontbilrta
Messina

II Dirigente
del2°Dip. n

Dott. Antoni io Cafebrò



I essimi
;' *• COMMERCIÒ ARTICOLI TECNICI

.i N. 18855
ME 1996 - 211895

Codice Fiscale CST LEI 43L21H418P
I. V. A. 00348550831

24 MESSINA *

Via 'Croce flèssa. 5ì ' - Tei.-fax 090 2935140

Provincia Regionale di ME
e .so Cavour 1 ?. ;;:»'
9810O Messina - v^ v

TOCLAVI
MtitiTALIQVlDI

IDROPRESS

ELETTROPOMPE
USO CIVILE E
INDUSTRIALE

MOTORI ELETTRICI

TELESALVAMOTORI

AVVIATORI

COSTRUZIONI E
RIPARAZIONI

ELETTROMECCANICHE

In riferimento Vs. richiesta Vi formuliamo Ns. migliore
offerta per la fornitra di:
N.l autoclave montaliquidi a funzionamento automatico co=
stituito da:

N.l E/pompa autoadecante da Hp.l V.220 con H=28-51 metri,
portata 5O-5 litri min.

N.l Presscontrol Water Tech
N.l Bocchettone raccordo da 1" mf.

Importo E. 175,00.= -i- IVA 21% se dovuta

Consegna: pronta

Distinti saluti

Castelli JTLio


